1

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

От  30 октября 2023 года				                      №        1875

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды
от 1 августа 2014 года № 5542

На основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории городского округа города Вологды, утвержденный постановлением Администрации города Вологды
от 1 августа 2014 года № 5542 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. В абзаце втором пункта 1.3 и пункте 2.5 слова «муниципальное образование «Город Вологда»» в соответствующих падежах заменить словами «городской округ город Вологда» в соответствующих падежах.
1.2. Пункты 2.7 и 2.8 изложить в следующей редакции:
«2.7. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ утверждается решением о бюджете по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ, определенными Администрацией города Вологды.
[bookmark: Par0]2.8. Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года.
[bookmark: Par2]Внесение изменений в ранее утвержденные муниципальные программы осуществляется не позднее трех месяцев со дня вступления в силу решения Вологодской городской Думы о внесении изменений в бюджет, за исключением случая, установленного абзацем третьим настоящего пункта.
В случае если решение Вологодской городской Думы о внесении изменений в решение о бюджете вступило в силу после 1 декабря текущего года, то муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с указанным решением в срок до 1 марта следующего года.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды                                                                                 С.А. Воропанов
image1.png